
 
 

 

 

 

COMUNE DI SOVICILLE  

PROVINCIA DI SIENA 

 

 
 

SETTORE AFFARI GENERALI, PERSONALE E SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N°349 DEL 22/07/2019 

 
Oggetto:  AVVISO DI MOBILITA' PER LA COPERTURA, TRAMITE PASSAGGIO DIRETTO DI 
PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, 
DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE" CATEGORIA 
GIURIDICA D, PERCORSO ECONOMICO D1/D7 A TEMPO PIENO. 
 

IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO che: 

- con provvedimento sindacale n. 28 del 1 luglio 2019 è stato attribuito l’incarico della direzione del Settore 

Affari Generali, Personale e Servizi Demografici; 

- con provvedimento sindacale n.32 del 15 luglio 2019, è stato individuato nel Segretario comunale il sostituto 

del responsabile del Settore Affari Generali, Personale e Servizi Demografici nei casi di assenza o 

impedimento; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 116 del 31 dicembre 2018 è stato approvato il  bilancio di 

previsione 2019/2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 4 gennaio 2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione “parte finanziaria”  2019/2021; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 31 dicembre 2018 con la quale è stato approvato il 

Piano triennale di fabbisogno di personale, anni 2019-2021; 

 

VISTI l’art. 48 dello Statuto comunale e l’art. 83 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

ATTESO che, in considerazione di quanto sopra, la Giunta Comunale, con la predetta deliberazione  sul 

fabbisogno, ha dato mandato all’Ufficio Personale, tra l’altro, di dare avvio alle procedure per la copertura di n. 

1 posto di istruttore amministrativo contabile categoria giuridica D da assegnare al Settore Persona e Società, 

con possibilità di consumazione degli spazi assunzionali; 

 

DATO ATTO che l’Ufficio Personale ha già provveduto: 

- alla indizione di una selezione di mobilità ai sensi dell’art. 30, D.Lgs 165/2001, anche da amministrazioni 

non sottoposte a limitazioni di spesa in materia di personale e che la stessa non ha avuto esito positivo a 

causa della mancata concessione del nulla osta da parte dell’Ente di appartenenza della candidata vincitrice; 

- alla richiesta di mobilità obbligatoria di personale, ai sensi dell’art. 34 bis, D.Lgs. 165/2001, a cui la 

Regione Toscana ha risposto con esito negativo con nota pervenuta al prot. 10057 del 28 maggio 2019; 

 



 
 

 

 

CONSIDERATO che prima di procedere alla indizione di un concorso, essendo già passati alcuni mesi dallo 

svolgimento della precedente selezione, pare opportuno pubblicare un nuovo avviso di mobilità ai sensi dell’art. 

30, D.Lgs 165/2001, richiedendo ai potenziali candidati la presentazione preventiva del nulla osta 

incondizionato alla mobilità da parte dell’Ente di appartenenza; 

 

VISTO l’avviso per la copertura, tramite passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse, ai sensi 

dell’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, di n. 1 posto a tempo pieno di Istruttore direttivo amministrativo 

contabile, di categoria giuridica D, percorso economico D1/D7, da destinare al Settore Persona e Società, 

riservato a personale appartenente a Enti della Pubblica Amministrazione anche non soggetti a limitazioni nella 

spesa del personale – allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO l’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere in merito, provvedendo all’approvazione formale dell’avviso 

suindicato, corredato del fac-simile della domanda di partecipazione; 

 

DETERMINA 

 

PER LE NARRATE PREMESSE, che qui debbono intendersi integralmente riportate e trascritte: 

 

1. DI indire una procedura selettiva per la copertura, tramite passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, di n. 1 posto a tempo 

pieno di Istruttore direttivo amministrativo contabile da assegnare al Settore Persona e Società – 

categoria giuridica D, percorso economico D1/D7, riservato a personale appartenente a Enti della 

Pubblica Amministrazione anche non soggetti a limitazioni nella spesa del personale; 

 

2. DI approvare pertanto l’avviso pubblico, nonché il relativo schema di domanda, – allegati al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;  

 

3. DI stabilire che il suddetto bando di selezione sia pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito internet 

del Comune di Sovicille in “Amministrazione trasparente” – sezione “Bandi di concorso”; 

 

4. DI dare atto infine, che dalla presente determinazione non consegue la necessità di provvedere ad 

effettuare alcun impegno di spesa, ma che tuttavia la stessa necessita del visto di regolarità contabile, in 

quanto comporta per l’Ente riflessi indiretti sul piano economico-finanziario. 

 

 

Sovicille, lì 22 luglio 2019 

IL RESPONSABILE F.F. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione - ai sensi dell'art. 

151, comma 4, e 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che pertanto in data odierna 

diviene esecutiva. 

 
NOTE    ___________________________________________________________________ 
  
        
  

 IL RESPONSABILE RAGIONERIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 DLgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i 
(CAD). Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Sovicille, ai 
sensi dell’art. 22 del DLgs 82/2005. 
 
 
 


